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Rekordstort støttebeløp til arrangementer under Forskningsdagene

Tillit er årets tema under Forskningsdagene i september. Aldri før i Forskningsdagenes historie har vi lyst ut så mye i arrangementsstøtte. Nå kan du søke om penger til ditt arrangement.

I Norge har vi gjennomgående høy tillit til samfunnet, hverandre og til forskning. Men vi kan ikke ta tilliten for gitt. Økt polarisering, ekkokamre og spredning av

misledende og feilaktig informasjon er en urovekkende samfunnsutvikling. Dette er bakteppet for at Forskningsrådet lyser ut 6,1 millioner kroner til

forskningsformidling gjennom Forskningsdagene i år. Etter tilbakemelding fra arrangørene om å nå folk der de er, satser Forskningsdagene 2026 også ekstra på

forskningstorg som blir en egen søknadskategori.   

Styrke kritisk tenking 

Årsakene til desinformasjon er sammensatte. Men en del av løsningen, mener vi, er å legge til rette for forskningsformidling og flere møter mellom befolkningen og

forskere. For å søke om støtte kan arrangementet handle om tillit, eller ha som mål å skape tillit til forskning og stimulere til kritisk tenking.  

Tilbakemeldinger fra arrangørene  

Forskningsdagene er en formidlingsarena for flere hundre forskningsinstitusjoner og andre arrangører, og i 2025 hadde Forskningsdagene rundt 260 arrangementer. Vi

spurte arrangørene under festivalen om hva som skal til for å gjøre Forskningsdagene enda større og bedre. Gjennomgående tilbakemelding var høyere utlysningsbeløp

og mer fleksibilitet i hva støtten kan brukes til. Forskningsrådet lyser nå ut 6,1 millioner kroner i arrangementsstøtte sammenlignet med 2,3 millioner kroner i fjor.  

Lavere beløpsgrense og inkludering av markedsføring 

En av Forskningsdagenes styrker, er at arrangementene finner sted på både de største og de minste stedene i Norge. Som et nikk til arrangementene i mindre skala

senker vi nå beløpsgrensen fra 25 000 til 20 000 kroner. I spørreundersøkelsen nevner arrangørene at det kan være utfordrende få lokal oppmerksomhet om festivalen,

derfor åpner vi for å inkludere markedsføring i arrangementsstøtten.  

Støtte til forskningstorg 

Forskningstorgene er selve grunnsteinen i Forskningsdagene, og en av arrangementstypene der vi lettest når barn og unge. Torgene er vanligvis på sentrale steder hvor

mange ferdes. Det gjør at torgene også når de som ikke aktivt oppsøker forskningsformidling. For å gi forskningstorg drahjelp i 2026, kan arrangørene i år søke om

inntil 200 000 kroner i arrangementsstøtte til dette.      

Formidlingstrening, ikke kun forbeholdt Forsker Grand Prix  

I Forsker Grand Prix konkurrer forskere om hvem som er best til å formidle forskningen sin til publikum. I forkant av konkurransen får de veiledning i presentasjon,

sceneopptreden og stemmebruk, noe som forskerne synes er nyttig og lærerikt. Nytt i 2026 er at støtte til formidlingstrening ikke kun er forbeholdt Forsker Grand

Prix, men at støtten også kan dekke formidlingstrening av forskere som deltar på andre Forskningsdagene-arrangementer.  

 

Meldinger ved utskriftstidspunkt 11. juni 2026, kl. 09.34 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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